

Kostenberechnung nach DIN 276-1/08

für Umbau Vorplatz Rathauscenter auf der Mittelstraße (IHK B1n)

200 Herrichten und Erschliessen:

Einrichten Baustelle	1,00 psch	x	2.000,00	=	2.000,00
Bauzaun aufstellen und vorhalten	1,00 psch	x	1.500,00	=	1.500,00
Beleuchtete Infosäule versetzen Einschl. Erdarbeiten für Stromkabel	1,00 Stk	x	1.500,00	=	1.500,00
Werbeanlage demontieren	1,00 Stk	x	800,00	=	800,00
Bänke demontieren	4,00 Stk	x	60,00	=	240,00
Baumschutzbügel demontieren	3,00 Stk	x	60,00	=	180,00
Abbau Spielgerätefläche	2,00 Stk	x	1.500,00	=	3.000,00
Abriss Pflanzbeet Stahlbeton	5,00 m ³	x	200,00	=	1.000,00
Fahrradständer abbauen (2,00m)	4,00 Stk	x	100,00	=	400,00
Fahrradständer Typ Hilden ausbauen	3,00 Stk	x	150,00	=	450,00
Waschbeton-Poller entfernen	3,00 Stk	x	100,00	=	300,00
Pole-Cone-Poller ausbauen	5,00 Stk	x	60,00	=	300,00
Stil-Poller ausbauen	2,00 Stk	x	80,00	=	160,00
Briefkasten versetzen	1,00 Stk	x	50,00	=	50,00
Schaltschränke Telekom versetzen	2,00 Stk	x	5.000,00	=	10.000,00
Bäume fällen	4,00 Stk	x	1.500,00	=	6.000,00
Grünfläche roden	45,00 m ²	x	10,00	=	450,00
Wurzeln und Grünschnitt entsorgen	5,00 t	x	130,00	=	650,00
Rollschicht auf Beton entfernen	14,00 m	x	45,00	=	630,00
Auffüllungen lösen	30,00 m ³	x	40,00	=	1.200,00
Pflaster-/Plattenfläche aufnehmen	650,00 m ²	x	15,00	=	9.750,00
Entwässerungsrinne ausbauen	12,00 m	x	100,00	=	1.200,00

Straßenablauf neu setzen	1,00 Stk	x	1.000,00	=	1.000,00
Straßenabläufe regulieren	4,00 Stk	x	250,00	=	1.000,00
Telekom-Schacht regulieren	1,00 Stk	x	700,00	=	700,00

500 Aussenanlagen:

Schottertragschicht herstellen	30,00 t	x	45,00	=	1.350,00
Planum herstellen	650,00 m ²	x	1,00	=	650,00
Beton-Pflaster liefern und einbauen	350,00 m ²	x	45,00	=	15.750,00
Klinker-Pflaster verlegen	260,00 m ²	x	25,00	=	6.500,00
Herstellen Spielgerätefläche	2,00 Stk	x	2.000,00	=	4.000,00
Fahrradständer liefern	20,00 Stk	x	80,00	=	1.600,00
Fahrradständer einbauen	20,00 Stk	x	150,00	=	3.000,00
Baumsubstrat einbauen	3,00 m ³	x	20,00	=	60,00
Beschilderung abändern	1,00 psch	x	1.000,00	=	1.000,00
Kunststoff-Poller liefern und setzen	5,00 Stk	x	225,00	=	1.125,00
Holzrundbank liefern (8-teilig) Cado levis Westeifelwerke	3,00 Stk	x	11.000,00	=	33.000,00
Holzrundbank aufstellen u. befestigen	3,00 Stk	x	1.500,00	=	4.500,00
Baumrost liefern und einbauen	1,00 Stk	x	2.500,00	=	2.500,00
Baum liefern und setzen	1,00 Stk	x	1.000,00	=	1.000,00
Markierungen herstellen	1,00 psch	x	500,00	=	500,00

Summe Netto = 120.995,00

+ 19 % MWSt = 22.989,05

Summe Brutto = 143.984,05

Summe gesamt (Euro) gerundet: = **144.000,00**

Aufgestellt: 02.03.2018

S. Köhler